

Listado de ingredientes y alérgenos postres.

Limón y merengue.



Ingredientes:

Tartaleta blanca. Harina de **trigo (gluten)**, azúcar, **mantequilla (leche)**, cobertura (*manteca de cacao, leche en polvo, azúcar, emulgente (E-322), extracto de vainilla (9,09%)*), **huevo** de gallinas camperas (7,57%) aceite de **soja**, sal, extracto de vainilla (0,002%).

Crema de limón. **Huevo** pasteurizado, azúcar, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)*), zumo de limón y agar-agar (*agar agar E-406 y dextrosa*).

Merengue y ralladura de lima. Azúcar, **clara (huevo)** pasteurizada y ralladura de lima.

Puede contener trazas de **sésamo, otros frutos de cáscara, sulfitos, cacahuets y altramuces.**

Condiciones de conservación:

Conservar en refrigeración.